CÔNG TY CP  GIA LAI CTC

Số: .../CV - CTC
V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2013 so với quý III năm 2012
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Pleiku, Ngày14 tháng 11 năm 2013

Kính gửi:  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

- Tổ chức niêm yết: Công ty CP Gia Lai  CTC
- Mã chứng khoán: CTC
- Trụ sở chính: 18 Lê Lai. TP Pleiku.
Theo BCTC hợp nhất quý III năm 2013, lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2013 giảm so với lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2012. Công ty CP Gia Lai CTC giải trình như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	Lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2013
	Lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2012
	Chênh lệch (đồng)

	                     1
	LN sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	  (1.689.754.573)
	             1.545.611.525
	          (3.235.366.098)

Giải trình:
+ Lợi nhuận sau thuế Công ty Mẹ quý III năm 2013 so với quý III năm 2012 giảm 2.136.648.610 đồng do Công ty Mẹ cơ cấu lại nguồn vốn đầu tư, chuyển nhượng toàn bộ vốn góp tại Công ty Cổ phần Trường Phổ Thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai làm phát sinh khoản lỗ chuyển nhượng là 3.974.800.000 đồng.
+ Trong lợi nhuận hợp nhất quý III năm 2013 không có lợi nhuận quý III của Công ty Cổ phần Trường Phổ Thông Nguyễn Văn Linh Gia Lai.
Trên đây là những nguyên nhân dẫn đến sự chênh lệch giữa lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý III năm 2013 so với quý III năm 2012. Công ty xin báo cáo Sở Giao Dịch Chứng khoán Hà Nội được biết.
Trân trọng cảm ơn!
					          CÔNG TY CP GIA LAI CTC
						         TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP
				            	   Nguyãùn Tráön Hanh